Договор о задатке № ____

г. Рузаевка
от  «___» ___________ 20___г.

Организатор аукциона – Администрация Рузаевского муниципального района республики Мордовия, в лице __________________________________________, действующего на основании _______________________________________________, с одной стороны, и ____________________________________________________

                                                            (Ф.И.О./ наименование юридического лица)

(для физического лица), именуемый в дальнейшем «Претендент», в лице   ________________ паспорт  серия________ № ______ выдан ___________, с другой стороны;

 (для юридического лица)
_____________, именуемый в дальнейшем  «Претендент», в лице  ______________________________________, действующего на основании ______________________________, с другой стороны,

в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», руководствуясь ст. 448, 449 ГК РФ, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Претендентом для участия в торгах по продаже муниципального имущества – Рузаевская городская станция юных техников общей площадью 118,2 кв.м, теплицы общей площадью 100,0 кв.м, сарая общей площадью 15,8 кв.м, гаража общей площадью 18,0 кв.м и земельного участка площадью 1560 кв.м, расположенных по адресу: Республика Мордовия, Рузаевский район, г. Рузаевка, ул. Зои Космодемьянской, д. 76А – Лот № 1 извещения о проведении аукциона, опубликованного в печатном издании «Рузаевская газета» от «___» ________ 20__г. № _____, на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru от «___» ________ 20__г. № ____________ и на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия www.ruzaevka-rm.ru от «___» ________ 20__г. № _____, перечисляется безналичным платежом денежные средства в размере 20 % от начальной цены продажи муниципального имущества в сумме _______________ (сумма указывается прописью) рублей ___ копеек (далее - Задаток) на счет Организатора аукциона: Получатель: УФК по РМ (Администрация Рузаевского муниципального района), БИК 048952001, ИНН 1324125347, КПП 132401001, ОКТМО 89643101, расчетный счет №40302810222023007016, лицевой счет 05093006390, Отделение – НБ Республика Мордовия г. Саранск.
  Назначение платежа: задаток для участия в аукционе по соответствующему лоту.

2. Передача денежных средств

2.1. Задаток вносится в целях обеспечения исполнения Претендентом обязательств по оплате за муниципальное имущество, в случае признания его победителем аукциона.

2.2. Задаток должен поступить на счет Организатора торгов не позднее даты окончания приема заявок на участие в аукционе, указанной в извещении о проведении аукциона, а именно до 17 часов 00 минут по местному времени «___» ________ 20___ г. и считается перечисленным с момента зачисления всей суммы задатка на счет Организатора аукциона.

В случае не поступления суммы задатка в установленный срок, обязательства Претендента по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Претендент к участию в торгах не допускается.

Документом, подтверждающим поступление задатка, является выписка с указанного в п. 1 настоящего Договора счета Организатора аукциона. Такая выписка должна быть представлена Организатором аукциона в Комиссию по проведению аукциона по продаже муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за МБУ «Центр обслуживания»  до начала подведения итогов приема и регистрации заявок.

3. Возврат денежных средств

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 - 3.6 настоящего Договора путем перечисления суммы внесенного Задатка на счет Претендента указанный в разделе 5 настоящего Договора.
Претендент обязан незамедлительно информировать Организатора аукциона об изменении своих банковских реквизитов. Организатор аукциона не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал Организатора аукциона об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае, если Претендент не допущен к участию в торгах, Организатор аукциона обязуется вернуть сумму задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты утверждения Протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе.

3.3. В случае, если Претендент не признан победителем торгов, Организатор аукциона обязуется вернуть сумму задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты утверждения Продавцом Протокола об итогах аукциона.

3.4. В случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки на участие в торгах, Организатор аукциона обязуется вернуть Задаток Претенденту в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения заявления Претендента об отзыве заявки.
3.5. В случае признания торгов несостоявшимся, Организатор аукциона обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка  в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия Комиссией по проведению аукциона по продаже муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за МБУ «Центр обслуживания»,  решения об объявлении торгов несостоявшимися.

3.6. В случае отмены торгов Организатор аукциона возвращает Задаток Претенденту в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия комиссией по проведению торгов решения об отмене торгов.

3.7. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов:

- уклонится от подписания Протокола об итогах аукциона, имеющего силу договора в срок, установленный в информационном сообщении и в дополнительной информации об аукционе;

- уклонится от оплаты продаваемого на торгах муниципального имущества в срок, установленный в информационном сообщении и в дополнительной информации об аукционе.

3.8. Внесенный Претендентом Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах муниципального имущества при подписании в установленном порядке Протокола об итогах аукциона,  имеющего  силу договора.
4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они передаются на разрешение суда в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Банковские реквизиты и адреса Сторон

	Организатор аукциона

Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

Адрес: 431440, РМ, г. Рузаевка, ул. Ленина, д. 61
ИНН 1324125347, КПП 132401001

ОГРН 1021300928868

Р/счет 4010181002202001700 в Отделении – НБ Республика Мордовия г.Саранск

БИК 048952001

ОКТМО 89643101001
Тел. 8(83451) 4-08-33
_______________________ Ф.И.О.
	Претендент

______________________ Ф.И.О.